



MOTION

2011 06 09



Landstingsstyrelsen i Jönköping län

Vilka resvanor har de Landstingsanställda i Jönköpings län?

Under hösten skall det miljöpolitiska programmet revideras. Inför detta arbete anser vi i Vänsterpartiet att det är viktigt att ta fram ett underlag i form av en resvaneundersökning, när det gäller personalens resor till och från arbetet. Vänsterpartiet lämnade under förra mandatperioden, 2008, in en motion där vi föreslog att tjänsteresor inom Landstinget skulle kartläggas. Så skedde också - en Klimatutredning togs fram där även andra interna transporter och sjukresor i Landstinget redovisades. Men på ett område saknades uppgifter i Klimatutredningen. När det gällde personalens resvanor och arbetspendling fanns inga uppgifter. Landstinget i Jönköpings län har enligt den senaste årsredovisningen, med siffror från 1 november 2010, 9 960 anställda. Det finns många skäl till att se vilka resvanor de anställda har när det gäller att ta sig till arbetet. Det är ut ett samhällsperspektiv mycket viktigt att Landstinget föregår med gott exempel och uppmuntrar sina anställda att välja klimatsmarta resor. Här finns det möjligheter att påverka koldioxidutsläppen och nå klimatmålen. För att detta skall bli möjligt måste en undersökning göras för att se hur det ser ut i dagsläget. Sedan kan man gå vidare och finna alternativa transportsätt än att sitta en och en i var sin bil till och från jobbet. Det gäller då naturligtvis att föreslå goda valmöjligheter och att göra det enkelt och positivt för personal att ändra sina resvanor och övergå till exempelvis cykel, buss eller samåkning. På "köpet" gynnar det såväl den egna ekonomin som hälsan att använda alternativ till bilen.

Med anledning av ovanstående yrkar vi

Att en resvaneundersökning avseende de anställda i Landstinget i Jönköpings läns arbetsresor genomförs, analyseras och redovisas.

Att den tidigare gjorda Klimatutredningen följs upp och redovisas.

Per-Olof Bladh

Mikael Ekvall

Inga Jonasson

Vänsterpartiet